De: Comissao 132 - CAPMADPL XIV

Enviado: 28 de julho de 2021 12:18

Para: Isabel Pereira

Cc: Vasco Cipriano; Ana Paula Bernardo; Pedro Camacho; Beatriz Zoccoli; Maria
Marques; Comissao 132 - CAPMADPL XIV; Susana Fazenda

Assunto: RE: RF PJR 1312-XIV-2.2(IL)

Caros colegas,

Cumpre informar que a redagao final do Projeto de Resolu¢do supra identificado foi fixada (sem qualquer alteracdo
a assinalar) na reunido de ontem, dia 27 de julho, da 13.2 Comissao, por unanimidade, registando-se as auséncias do
CDS-PP, do PAN e da IL.

Com os melhores cumprimentos,

Catia Duarte
Assessora Parlamentar
Comissao de Administracdo Publica, Modernizacdao Administrativa, Descentralizacdo e Poder Local

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

Direg¢do de Apoio Parlamentar | Divisdo de Apoio as Comissdes

Palacio de S. Bento | Praga da Constituigcdo de 1976 |1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 213 917 542

catia.duarte@ar.parlamento.pt
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De: Isabel Pereira <Isabel.Pereira@ar.parlamento.pt>

Enviada: 22 de julho de 2021 17:57

Para: Comissao 132 - CAPMADPL XIV <13CAPMADPL@ar.parlamento.pt>

Cc: Susana Fazenda <Susana.Fazenda@ar.parlamento.pt>; Vasco Cipriano <Vasco.Cipriano@ar.parlamento.pt>; Ana
Paula Bernardo <Ana-Paula.Bernardo@ar.parlamento.pt>; Pedro Camacho <Pedro.Camacho@ar.parlamento.pt>;
Beatriz Zoccoli <Beatriz.Zoccoli@ar.parlamento.pt>; Maria Marques <Maria.Marques@ar.parlamento.pt>

Assunto: RF PJR 1312-XIV-2.8(IL)

Boa tarde, caros(a) colegas,

Para efeitos do artigo 156.2 do Regimento da Assembleia da Republica, e nos termos da alinea m) do artigo 9.2 da
Resolucdo da Assembleia da Republica n.2 20/2004, de 16 de fevereiro, na sua versdo republicada, junto se anexa o
texto da Resolugdo relativo ao PJR 1312-XIV-2.2(IL) , aprovado em 20 de julho de 2021, para envio a S. Ex.2 o
Presidente da Comissdo de Administracdo Publica, Modernizacdo Administrativa, Descentralizacdo e Poder Local
(13.2), encontrando-se as alteracGes efetuadas assinaladas a amarelo”.

Com os melhores cumprimentos



Isabel Pereira
Assessora Parlamentar

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

Divisdo de Apoio ao Plenario

Palacio de S. Bento | 1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 213919591
Isabel.Pereira@ar.parlamento.pt
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RESOLUCAON.. /2021

Recomenda ao Governo a criagdo urgente da Unidade Territorial para fins

Estatisticos NUTS Il e Il - Peninsula de Setubal

A Assembleia da Republica resolve, nos termos do n° 5 do artigo 166.° da
Constituicdo, recomendar ao Governo a criagao urgente da NUTS Il e 11 - Peninsula de

Settbal, sem alteracéo do quadro administrativo da Area Metropolitana de Lisboa.

Aprovada em 20 de julho de 2021

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DA REPUBLICA,

(Eduardo Ferro Rodrigues)

PJR n.° 1312/X1V/2.2 (IL)



